Alten und Pflegeheim Haus Abendstern GmbH

Selbstzahler

Pflegegrad 1

Pflegegrad 2

Heimentgelte ab dem 1.1.2026

Pflegegrad 3

Pflegegrad 4

Pflegegrad 5

Pflegekosten 71,26 € 88,56 € 105,54 € 123,07 € 131,00 €

Unterkunft/ Verpflegung 36,06 € 36,06 € 36,06 € 36,06 € 36,06 €

Investitionskosten (DZ) 27,28 € 27,28 € 27,28 € 27,28 € 27,28 €

Ausbildungsumlage PfIBG 540 € 5,40 € 5,40 € 5,40 € 5,40 €

tagliche Gesamtkosten 140,00 € 157,30 € 174,28 € 191,81 € 199,74 €

monatliche Kosten * 30,42 Tage 4.258,80 € 4.785,07 € 5.301,60 € 5.834,86 € 6.076,09 €

monatliche Eigenbelastung (DZ) 4.127,80 € 3.980,07 € 3.982,60 € 3.979,86 € 3.980,09 €
[Investitionskosten (EZ) 29,00 €| 29,00 €| 29,00 €| 29,00 €| 29,00 €|
monatliche Eigenbelastung (EZ) 4.181,12 € 4.033,39 € 4.035,92 € 4.033,18 € 4.033,41 €

Sozialhilfe

Pflegekosten

Unterkunft/ Verpflegung
Investitionskosten (DZ)
Ausbildungsumlage PfIBG

tagliche Gesamtkosten
monatliche Kosten * 30,42 Tage
monatliche Eigenbelastung (EZ/DZ)

Leistungen von der Pflegekasse
anteilig Pflegegeld fur die Pflegerade

Pflegegrad 1

71,26 €
36,06 €
22,83 €
540€
135,55 €
412343 €
3.992,43 €

Pflegegrad 1
131,00 €

und abzuglich individuellem 843c. Leisungszuschlag bitte dazu Anfragen

n. Dauer vom Heimaufenthalt gestaffelt

Pflegegrad 2

88,56 €
36,06 €
22,83 €
540€
152,85 €
4.649,70 €
3.844,70 €

Pflegegrad 2
805,00 €

Pflegegrad 3

105,64 €
36,06 €
22,83 €

540€

169,83 €

5.166,23 €

3.847,23 €

Pflegegrad 3
1.319,00 €

Pflegegrad 4

123,07 €
36,06 €
22,83 €

540€

187,36 €

5.699,49 €

3.844,49 €

Pflegegrad 4
1.855,00 €

Pflegegrad 5

131,00 €
36,06 €
22,83 €

540€

195,29 €

5.940,72 €

3.844,72 €

Pflegegrad 5
2.096,00 €



